
令和６年度の主な学校行事予定について
４月１１日（木） 入学式

４月２７日（土） 学習参観 ※PTA総会は書面決議

５月 １日（水） 歓迎集会・歓迎遠足

５月 ２日（木） ４月２７日の振替休日

５月２５日（土） 運動会

５月２７日（月） ５月２５日の振替休日

７月 １日（月） 個人懇談

～５日（金）

７月１９日（金） １学期終業式

８月２９日（木） 授業日

３０日（金） 授業日（給食あり）

９月 ２日（月） ２学期始業式

９月１８日（水） 道徳学習参観（２･４･６年）

１０月 ３日（木） ５年宿泊活動

～ ４日（金）

１０月 ９日（水） ６年修学旅行

～１０日（木）

１０月１６日（水） 道徳学習参観（１･３･５年）

１１月 ９日（土） 粕屋町教育の日（学習参観）

１１月１１日（月） １１月９日の振替休日

１２月 ２日（月） 個人懇談

～４日（水）

１２月２４日（火） ２学期終業式

１月 ８日（水） ３学期始業式

３月１４日（金） 卒業式（予定）
３月２４日（月） 修了式

令和６年度 粕屋町立大川小学校学校だより ４月１１日

おおかわ
かしこく、やさしく、たくましく、

地域とともに生きる子どもの育成

進級おめでとうございます
希望に溢れる春を迎えました。お子様の進級おめでとうございま

す。令和６年度も、本校重点目標「人との関わりを通して、学ぶこと
の楽しみを実感し、自分の考えを広げ深める子どもの育成」を目指
して、家庭や地域との連携を大切にしながら、子どもたちのよりよい
成長のために全職員一丸となって教育活動を進めてまいります。保護者の皆様
のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

【ICT活用費について】
今年度は、ICT活用費と

して全学年タブレットドリ
ルとスクリレアプリ登録費
及び運動会テント代を集金
させていただきます。合わ
せて２０００円になる予定
です。詳細は、後日お知ら
せしますので、よろしくお
願いします。

家庭学習や学習準備物等
に関するお願いは、学級通
信や学年通信で行っていき
ます。保護者の皆様のご協
力をお願いします。

【ホームページについて】
本校では、ホームページ

を開設して、子どもたちの
活動の様子や学校通信な
ど、様々な情報を発信して
います。
上にある二次元コードを

読み込んでいただくとご覧
いただけます。

【スクリレアプリの活用について】
本日、スクリレアプリの登録案内書を配付しています。引き続き、学校からの連絡、

欠席･遅刻等の連絡に使いますので、新年度のクラス登録をお願いします。明日から
使えるように登録していただけると助かります。また、年度途中、機種変更などで再登
録される場合、お困りのことがありましたら学校まで、ご連絡ください。

異動･退職された先生方のお知らせ

学校からのお知らせのプリントをご覧ください。

本校職員の紹介 （４月１１日現在）

学校からのお知らせのプリントをご覧ください。


